<sup>171</sup> *Tractatus de beatitudine* 14, 96: “Item si esset tale intelligere secundum Augustinum, non esset adhuc idem cum intellectu agente secundum Philosophum, quia secundum Commentatorem in 30 de anima: si universalia ponuntur separata ut intelligentie Platonis, non indiget Aristoteles ponere intellectum agentem. Augustinus autem imbutus doctrina Platonis non posuit intellectum agentem sicut nec Plato.”

<sup>172</sup> *Tractatus de beatitudine* 15, 99: “Primo, quod intellectus agens sit per essentiam ita quod essentia sua sit sibi ratio existendi et nihil aliud secundum quod est, predicatur secundum adjacens. Sic falsum est, quia solus deus est per essentiam, omnia autem alia per participationem ut dicitur Ito De anima, quod omnia divinum esse participant.”

perfection of an individual human being, who are what they are through the union of soul and body.<sup>173</sup> In an explicitly Thomist fashion, the treatise consequently rejects Dietrich's account of the active intellect because it implies that the intellect does not require a body and the phantasms furnished by the senses to know both itself as well as other things.<sup>174</sup> Dietrich's account of the intellect is therefore shown to be false, largely because his reading of Augustine and interpretation of the Peripatetic account of the intellect conflict with positions that Thomas had defended. The danger here, evidently, is that Dietrich's argument is too similar to that of the Averroists and could lead to a defense of the unicity of the intellect.<sup>175</sup>

The treatise ends with a summary defense of a doctrine of beatitude, conceived as a response to the arguments of "certain people like Master Dietrich," which the author attributes to Thomas Aquinas.<sup>176</sup> Dietrich and his followers, according to the treatise, grant that beatitude takes place in the active intellect, because: beatitude pertains immediately to what is most supreme in us;<sup>177</sup> because it exists so that man may attain their most perfect activity, which is intellection, and the possible intellect merely participates in this perfect activity;<sup>178</sup> because every

---

<sup>173</sup> *Tractatus de beatitudine* 15, 98: "Quod secundo dicunt, quod est intellectus per essentiam et omnia per essentiam et semper intelligit, non valet. Ratio, quia tota ratio, quare anima unitur corpori, est perfectio anime vel conjuncti, non corporis."

<sup>174</sup> *Tractatus de beatitudine* 15, 98-9: "Sed si anima potest se et alia intelligere per essentiam sine fantasmate, pro nihilo unitur corpori, quia in cognoscendo non sunt sibi necessarii sensus corporis. Sed hoc falsum. Ergo et hoc, quod semper per se intelligat et sine fantasmate."